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22 - En quoi cette activité tient-elle une place importante dans votre emploi ?

Travail de réflexion à réaliser pour chacune des activités que vous choisissez de décrire

Repérage des priorités à chaque phase de votre activité

	
	PHASES principales

	Principales Activités
	Etude – Recherche – Expérimentation - Conception – Préparation...
	Concrétisation – Réalisation – Management – 

Plannification – Contrôles - Evaluation...
	Mise en route - Résultats – Retours sur expérience...

	Principales Tâches

(Définissez-les)
	T1
	T2
	T3
	T4
	T5
	T6
	T7
	T8
	T9
	T10
	T11
	T12
	T13
	T14
	T15
	T16
	T17

	Exemple
	Niveau

d’importance
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	A chaque étape repérage de ce qui est important 
	Niveau d’importance
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Tableau de mesure de la criticité  - Exemple d’interaction entre menace et importance de l’impact
	Probabilité
	Vos
statistiques
	Menaces

	
	90 % (0,9)
	0,05
	0,09
	0,18
	0,36
	0,72

	
	70 % (0,7)
	0,04
	0,07
	0,14
	0,28
	0,56

	
	50% (0,5)
	0,03
	0,05
	0,1
	0,2
	0,4

	
	30% (0,3)
	0,02
	0,03
	0,06
	0,12
	0,24

	
	10 % (0,1)
	0,01
	0,01
	0,02
	0,04
	0,08

	
	
	0,05
	0,1
	0,2
	0,4
	0,8

	
	
	Mesure de l’importance de l’impact




Degrés de priorité : 
Mineure : l’intérêt est limité ou très secondaire.

 Modérée

 Moyenne

 Elevée

 Maximum : intérêt stratégique primordial
	Description de l’activité
A...
	Quel est le degré de priorité ?
	Importance

de quels points de vue ?
	Référentiel diplôme

Compétences et 

Connaissances référencées

	Tâches : 

T1

T2

T3

T4

T5

T6

T7...
	
	
	


Etudiez cette importance relativement à ces points de vue.

Questions autour de l’importance relative de vos activités, voir ICI.

Matrice d’Eisenhower.

	IMPORTANCE

FORTE
	Objectifs importants

A traiter rapidement


	Activités et tâches décisives

A traiter en priorité (généralement soi-même)

	IMPORTANCE

FAIBLE
	Activité ou tâches subalternes

Pouvant être mises en attente ou abandonnées
	Activité ou tâches urgentes selon le contexte

Pouvant un peu attendre et être déléguées

	
	URGENCE FAIBLE
	URGENCE FORTE


Etude des priorités

	Sources de priorités
	Liens
	Pour qui ?
	Quand
	Pourquoi ?
	Commentaires - Observations

	CONTEXTE, conjoncture
	
	LA HIERARCHIE
	
	
	

	STRATEGIE
	
	
	
	
	

	ENJEUX
	
	
	
	
	

	OBJECTIFS
	
	
	
	
	

	TEMPS, DELAIS
	
	MOI
	
	
	

	GESTION FINANCIERE
	
	
	
	
	

	FISCALITE
	
	
	
	
	

	ENCADREMENT
	
	
	
	
	

	RESSOURCES MATERIELLES
	
	COLLEGUES, CONFRERES

précisez
	
	
	

	INFORMATION
	
	
	
	
	

	SECURITE
	
	
	
	
	

	REGLEMENTATIONS
	
	
	
	
	

	RISQUES, GARANTIES
	
	ACTIONNAIRES
	
	
	

	PREVOYANCES
	
	
	
	
	

	DECISIONS
	
	
	
	
	

	ORGANISATION
	
	
	
	
	

	CONTROLES
	
	EXPERTS, CONSEILLERS
	
	
	

	EVALUATIONS
	
	
	
	
	

	PRODUCTION
	
	
	
	
	

	OUTILS
	
	
	
	
	

	PRODUITS, SERVICES
	
	CLIENTS, CONSOMMATEURS, 

FAMILLE, PUBLIC CIBLE, précisez
	
	
	

	PERFORMANCES
	
	
	
	
	

	COÜTS
	
	
	
	
	

	MARKETING
	
	
	
	
	

	COMMERCIALISATION
	
	CATEGORIE de POPULATION
	
	
	

	MAINTENANCE
	
	
	
	
	

	DEMARCHE QUALITE
	
	
	
	
	

	RECHERCHE
	
	
	
	
	

	COMMUNICATION
	
	INSTITUTIONS D’ETAT
	
	
	

	PSYCHOLOGIE
	
	
	
	
	

	COMPORTEMENTS
	
	
	
	
	

	PERSONNALITE
	
	
	
	
	

	SANTE
	
	INSTITUTIONS PRIVEE
	
	
	

	Les QUALITES RELATIONNELLES
	
	
	
	
	

	ENVIRONNEMENT
	
	
	
	
	

	DEONTOLOGIE
	
	
	
	
	


Risque inacceptable





Légende tableau





Risque faible





Risque élevé
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